

# Mohamadi ATTOUMANE

Inspecteur d'EPS



## Informations personnelles

### Nom

Mohamadi ATTOUMANE

### Adresse e-mail

attou1966@gmail.com

### Numéro de téléphone

(269)3315637/ 4315637

### Adresse

Moroni Comores Hadoudja

### Date de naissance

18 novembre 1966

## Langues

Anglais



Malgache



Français



## Centres d'intérêt

■ Athlétisme, Football, Marche à pieds, Lecture

## Qualités

■ Esprit d'équipe, le Bon Relationnel, la Passion, l'Autonomie

## Profil

Je suis passionné par l'enseignement de l'EPS et possède une solide expérience en tant que Responsable Principal du Projet Promotion de l'Education Physique et Sportive (PEPS). Mon parcours professionnel m'a permis de développer des compétences pédagogiques et organisationnelles essentielles à l'enseignement. Je suis motivé pour contribuer à l'IFERE en tant qu'enseignant contractuel en didactique d'EPS, où je pourrai partager ma passion et mon expertise pour inspirer et former la prochaine génération d'éducateurs en EPS.

## Formation

|                |                                       |
|----------------|---------------------------------------|
| de 1973 à 1979 | Ecole primaire                        |
| de 1980 à 1993 | Ecole secondaire<br>1er et 2nde Cycle |
| de 1994 à 2000 | ENS/EPS                               |
| de 2009 à 2011 | IFERE                                 |

## Expérience professionnelle

|                |   |
|----------------|---|
| de 2001 à 2007 | Enseignant d'EPS au Lycée de Liwara                               |
| de 2008 à 2009 | Directeur du Sport Scolaire de l'île Autonome d'Anjouan           |
| de 2012 à 2015 | Inspecteur responsable des CIPRs Nyumakele I et II                |
| de 2016 à 2017 | Conseiller Technique au Ministère de la jeunesse et des sports    |
| de 2018 à 2020 | Inspecteur responsable de la CIPR de Hambou                       |
| de 1984 à 1989 | Athlète de 1500m et de saut en longueur                           |
| de 1981 à 1993 | Joueur de football de l'Association Komorozine de Domoni (ASKID)  |
| de 2004 à 2008 | Secrétaire Général de la Ligue d'Anjouan                          |
| de 2010 à 2020 | Secrétaire Général de la fédération Comorienne d'Athlétisme (FCA) |
| de 2011 à 2013 | Président de l'ASKD champion des Comores                          |
| de 2014 à 2016 | Coordinateur National du programme Kids' Athlétics                |
| de 2020 à 2024 | Président de la Fédération Comorienne d'Athlétisme (FCA)          |

de 2023 à ce jour

Responsable Principal Projet Promotion de  
l'Education Physique et Sportive (PEPS)

## Certificats

---

|      |   |
|------|---|
| 1988 | <b>Brevet D'Etude du Premier Cycle (BEPC)</b><br>BEPC 1987-1988                         |
| 1994 | <b>Baccalauréat de l'Enseignement du second degré</b><br>BAC 1993-1994                  |
| 2000 | <b>Certificat d'Aptitude Pédagogique de l'Ecole Normal</b><br>(CAPEN) 1999-2000         |
| 2009 | <b>Attestation de réussite des Encadreurs Pédagogique du Secondaire</b><br>De 2009-2011 |
| 2010 | <b>Attestation de Compétence Pédagogique et Langagières en Français</b><br>De 2010-2011 |
| 2020 | <b>Diplôme de participation à la FISU World Forum</b>                                   |
| 2020 | <b>Certificat de la pratique Educationnelle FISU Volunteer Leaders Academy (FVLA)</b>   |

## Stages

---

|      |  |
|------|--|
| 2000 | <b>Stage fédéral de boxe olympique pour officiels, cadres techniques et boxeurs</b>              |
| 2006 | <b>Stage sur la médecine du sport</b>  |
| 2007 | <b>Séminaire sur les Stratégies de Développement de l'Athlétisme</b>                             |
| 2007 | <b>Stage Entraîneur Niveau I</b>   |
| 2007 | <b>Stage Entraîneur Football</b>   |
| 2010 | <b>Stage de Formation à l'Organisation des Grands Evènements Sportifs</b>                        |
| 2012 | <b>Stage de Conférencier CECS I</b>  |
| 2018 | <b>Séminaire de Renforcement des Capacités des Secrétaires des Associations des pays de l'OI</b> |
| 2020 | <b>Stage de formation en visioconférence sur les fondamentaux de la Natation</b>                 |